

# BAŞBAKAN'LA GÖRÜŞME ve FİNANS KURUMU PROJESİ

“TEB ve İlaç Sanayicileri 18 Ocak'ta Başbakan Erdoğan ile görüştiler. Görüşmede ağırlıklı olarak İlaç Geri Ödemeleri konusu konuşuldu.”

**E**czacıların yaşadıkları sıkıntıların ve olası çözüm önerilerinin Başbakan'a aktarılması için uzun zamandan beridir randevu alınmaya çalışılmaktaydı. Bu randevunun gerçekleşmesi için özellikle Kasım ayından itibaren ciddi uğraşlar verildi ve nihayet Ocak ayında Başbakan'la görüşme gerçekleşti.

Türk Eczacıları Birliği Başkanı Ecz. Mehmet Domaç, Türkiye İlaç Sanayicileri Derneği Başkanı Ecz. Cengiz Celayir ve Hedef Alliance Yönetim Kurulu Başkanı (Depocular Derneği Başkanı) Ethem Sancak ile beraber 18 Ocak tarihinde Başbakan Recep Tayyip Erdoğan'ı ziyaret ettiler.

Randevunun ana konusunu, eczacıların yaşadıkları ödeme gecikmeleri oluşturdu. Bilindiği gibi eczacıların geri ödemeleriyle ilgili herhangi bir güvence söz konusu değil. Protokollerde belli süreler tanımlanmışsa da geri ödeme için, bu süreler her zaman aşılmaktadır ve eczacılar paralarının hangi gün ödeneceğini bilmeden, hiçbir şey yapamadan, çeşitli zorluklara katlanarak

paralarının ödeneceği günü beklemekteler. Bu duruma nasıl bir çözüm bulunacağı, ne yapılması gerektiği uzun yıllardır yapılan her toplantının gündemine getirilen konulardan biriydi ve sonunda finans problemlerinden kaynaklanan ödeme gecikmelerini ortadan kaldıracak, Finans Kurumu Projesi diye bir projenin oluşturulması fikri ortaya çıktı.

Böyle bir proje gündeme geldikten sonra gerek başkanlar danışma gerekse bölgeler arası toplantıları olsun, yapılan tüm toplantılarda bunun bir an önce gerçekleştirilmesi gerektiği katılımcılar tarafından dile getirildi. Bunun üzerine Türk Eczacıları Birliği 34. ve 35.Olağan Büyük Kongrelerinde böyle bir projenin oluşturulması için karar alındı.





Finans Kurumu Projesinin tamamlanıp belli bir şekle girmesi için uzun bir süreçte oldukça fazla görüşme yapıldı. Çünkü her ayrıntıyı hesaba katmak, şartları iyi değerlendirmek gerekiyordu. Bu projede amaç, kurumların geri ödeme gecikmelerinin eczacı üzerindeki olumsuz etkilerini gidermek için bir banka ile anlaşarak ödemelerin zamanında yapılması, ortaya çıkacak finans maliyetinin ilaç sanayicileri, ecza depoları ve serbest eczacılar arasında adil bir biçimde paylaşımının sağlanmasıydı. Bu kadar çok paydası olan bir projenin, olabilecek en iyi şartlarda gerçekleşmesi elbette kolay olmayacaktı.

Bu projenin alt yapısının tüm sektörle birlikte hazırlanması gerekiyordu. Sektörün tüm kuruluşlarının böyle bir finans kuruluşunun içerisinde olmasının, bu finans kuruluşuna katkı koymasının ve buradan ortaya çıkacak faizi paylaşımlarının sağlanması gerekiyordu. Bir de en az bunlar kadar önemli bir konu vardı; şartları uygun, faiz oranı düşük olacak bir bankanın bulunması.

Projenin hazırlık aşamasında Hazineden sorumlu Devlet Bakanı ve Çalışma Bakanıyla da görüşüldü ve biraz zor da olsa, Bakanlardan "üzerinde çalışma yapalım" sözü alındı.

Projede yer almak üzere bankalardan ve faktöring kurumlardan gelen teklifler, büyük bir titizlikle değerlendirildi ve sonunda proje için Ziraat Bankasıyla belli bir noktaya gelindi, dağıtım kanallarıyla anlaşıldı.

Ziraat Bankasıyla Türk Eczacıları Birliği arasında imzalanmak üzere bir protokol hazırlandı. Bu protokol ile, eczacıların, Kurumdan olan kesinleşmiş alacaklarının % 85'i karşılığında; eczacılara Ticari Kart tahsis edilerek protokolda belirlenen özel koşullar ile eczacıların Üye İş Yerlerinden ilaç alışverişi yapmaları ve eczacılara BCH (Borçlu Cari Hesap) kredisi kullandırılması sağlanacaktı.



Protokolde geçen Ticari Kart; Banka tarafından hazırlanan ve eczacılar tarafından sadece üye iş yerlerinden ilaç alışverişi ve Bankanın ATM cihazlarından nakit çekme/hesap bilgilerini görüntüleme amaçlarıyla kullanılacak olan banka kartını, Üye İş Yeri; Bankanın POS cihazını kullanan ecza depolarını, ilaç üretim ve dağıtım firmalarını tanımlamaktadır.

Yine protokolde geçen ve eczacılara kullanılacak BCH (Borçlu Cari Hesap) kredisinin amacı, eczacıların Kurumdan kesinleşmiş ve Banka'ya bildirilmiş olan alacaklarını Kurumdan tahsil edecekleri tarihe kadar geçecek süre içinde kısa vadeli finansman ihtiyaçlarının karşılanmasıdır. Banka tarafından BCH kredisi limiti tesis edilebilmesi için öncelikli olarak eczacıların Kurumdan kesinleşmiş alacaklarının Bankaya ulaştırılması gerekmektedir.

Bunun için, kesinleşmiş alacaklar listesinin Kurum tarafından Bankaya iletilmesi veya kurulacak bilgisayar sistemi ile Bankanın söz konusu listeye Kurum nezdinde ulaşması yöntemlerinden biri kullanılabilir. Bu işlemin ardından Banka tarafından eczacı lehine kesinleşmiş alacağın %85'ini geçmemek ve BCH limitini aşmamak koşuluyla, BCH kredisi kullandırılacaktır.

Taraflar projede mutabık kaldılar ve başbakanla paylaşılmasını istediler.

18.01.2007 tarihinde yapılan görüşme ile bu da gerçekleşti. Türk Eczacıları Birliği Başkanı Ecz. Mehmet Domaç, Türkiye İlaç Sanayicileri Derneği Başkanı Ecz.Cengiz Celayir ve Depocular Derneği Başkanı Ethem Sancak ile beraber Başbakan'ı ziyaret ederek, uzun bir çalışmanın ürünü olan Finans Kurumu Projesini Başbakan'la paylaştı.

Başbakan'a projenin bütün detaylarının anlatıldığı görüşme sonucunda, Başbakan projeyi olumlu karşıladığını bildirdi. Projenin hayata geçirilmesi, 2007 SGK ilaç alım protokolünün hayata geçirilmesi için tarafların başlama işaretini vermesi gerekiyor.